
БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

М» апрель 2024й- № 154

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » апреля____ ^2024г.

О создании чувашского историко-культурного центра 

в муниципальном районе Аургазинский район 
Республики Башкортостан

В целях совершенствования деятельности и расширения сети 
филиалов государственного бюджетного учреждения Дом дружбы 

народов Республики Башкортостан Правительство Республики 
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать чувашский историко-культурный центр - филиал 
государственного бюджетного учреждения Дом дружбы народов 
Республики Башкортостан в муниципальном районе Аургазинский 

район Республики Башкортостан (далее — историко-культурный центр).
2. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства 

Республики Башкортостан от 13 апреля 2006 года № 85 «Об историко- 

культурных центрах Республики Башкортостан» (с последующими 
изменениями) изменение, дополнив пунктом 27 следующего 
содержания:

«27. Чуващский историко-культурный центр - филиал 

государственного бюджетного учреждения Дом дружбы народов 
Республики Башкортостан в муниципальном районе Аургазинский 
район Республики Башкортостан.».

3. Государственному бюджетному учреждению Дом дружбы 
народов Республики Башкортостан в месячный срок:

внести соответствующие изменения в устав и представить его на 
утверждение в Министерство культуры Республики Башкортостан;

представить в Министерство земельных и имущественных 
отношений Республики Башкортостан документы для внесения 
соответствующих изменений в Реестр государственного имущества 
Республики Башкортостан;

поставить историко-культурный центр на учет в налоговых 
органах по месту нахождения;




